Российская Федерация                                                                                                         Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

ДУМА
Cельского поселения

Раздольинского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е
 От 26.12. 2012г.                                                                                               № 14                                                                                                                                    п. Раздолье
Об условиях оплаты труда главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования
     В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012 года №573-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих образований Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 31,46 Устава сельского поселения Раздольинского муниципально​го образования,  Дума сельского поселения Раздольинского муниципального образования РЕШИЛА:
       1. Установить должностной оклад главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования (далее по тексту - глава администрации) в размере               8 процентов  установленного норматива формирования расходов на оплату труда главы администрации, предусмотренного постановлением Правительства Иркутской области от 19 октября 2012г. №573-пп  «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих ообразований Иркутской области»
      2. Определять оплату труда главы администрации в расчете на месяц суммированием:
2.1. должностного оклада в размере 4 874,0 рублей;

2.2. максимального размера надбавки за выслугу лет в размере 30% должностного оклада;

2.3. надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным законодательством в размере 15% должностного оклада;

2.4. единовременной выплаты к отпуску  в расчете на месяц, которое определяется суммированием должностного оклада, надбавки за выслугу лет,  надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным законо​дательством;
2.5. ежемесячного денежного поощрения в размере 3,63 должностного оклада;

2.6. ежеквартального денежного поощрения в размере  месячного денежного вознаграждения, которое определяется  суммированием должностного оклада, надбавки за выслугу лет,  надбавки за работу со сведе​ниями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным законодательст​вом, а также единовременной выплаты к отпуску в расчете на месяц.
    К оплате труда главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования применяется районный коэффициент  и процентная надбавка за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в рамках, установленных законодательством Российской Федерации.
   Исчесление средней заработной платы (среднего заработка) главы сельского поселения Раздольинского муниципального образования, в случаях, предусмотренных Трудовым Кодексом Российской федерации, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской федерации.

      3.  Данное Решение вступает в силу с 01.01.2013г.

      4. Данное  Решение подлежит  опубликованию в газете «Раздольинский информационный вестник»   и на официальном сайте  Усольского районного муниципального образования.
Глава сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                                                           С.И.Добрынин.